[image: image1.png]

Отдел Управления образования

Исполнительного комитета

Муниципального образования города

Казани по Вахитовскому и Приволжскому районам

420101, г.Казань, ул.Бр.Касимовых,6

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55

E-mail: roopriv@yandex.ru,

http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm

	Казан шәһәре муниципаль берәмлеге

Башкарма комитеты мәгариф Идарәсенең

Вахитов һәм Идел буе районнары

мәгариф бүлеге

420101, Казан ш., Б.Касимовлар

урамы, 6 нчы йорт

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55

E-mail: roopriv@yandex.ru,

http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm

ПРИКАЗ                                                                БОЕРЫК
    от 03.02.2015 года                                                                        №54
Об участии учащихся общеобразовательных учреждений
Вахитовского и Приволжского районов г.Казани
во  Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России-2015»
На основании приказа Управления образования от 02.02.2015 №74 «Об участии во Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России-2015», в целях пропаганды здорового образа жизни, привлечения учащихся общеобразовательных учреждений к занятиям физической культурой и спортом
приказываю:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. направить учащихся 8 февраля 2015 года к 10.30 на Лесополосу по улице Братьев Касимовых для участия во Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России-2015» согласно квоте (приложение);
1.2.  принять участие заместителям руководителей в соревнованиях или присутствовать при забеге своих учащихся;

1.3. обеспечить участие школьников в соревнованиях в соответствии с заявками, согласованными медработником;

1.4. обеспечить участников соревнований спортивной формой;
1.5. возложить приказом по учреждению ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение правил техники безопасности и культуры поведения на учителей физкультуры и сопровождающих педагогов;
1.6. представить списки участников соревнований, заверенные школьным врачом и печатью учреждения при получении шапочек  (получить шапочки  с 3 февраля 2015 года с 15.00 в СОШ №42 у Мудариса Султановича Хикматуллина, руководителя РМО учителей физической культуры Приволжского района);
1.7. доложить заведующей УМС ИМО по Вахитовскому и Приволжскому районам г.Казани Д.Р.Шайдуллиной (по тел. 89655846969) о прибытии участников забега к месту соревнований.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ «СОШ №82» (Э.М.Скобелкина), МБОУ «СОШ №88» (Р.Т.Хидиятуллин), МБОУ «СОШ №48» (И.В.Матвеев), МБОУ «СОШ №1» (Д.А.Князев):

2.6. направить 8 февраля 2015 года к 10.15 в пос.Залесный (вблизи ДОЛ «Солнечный») по 1 семейной команде для участия во Всероссийской лыжной гонке «Лыжня России-2015» (состав семьи: мама, папа, ребенок 6-8 лет и ребенок 10-13 лет., фамилии родителей должны совпадать с фамилией ребенка);

2.7. обеспечить участников спортивным инвентарем;

2.8. доложить главному специалисту отдела образования Т.А.Чесноковой (по тел. 89047661734) о прибытии участников забега к месту соревнований, представив копии паспорта, ИНН, страхового свидетельства одного из родителей.

2.9. Направить заявки для участия семейного забега Т.А.Чесноковой в срок до 18.00 03.02.2015 года по электронной почте po4esnoku@yandex.ru по форме (приложение №2).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Ф.И.Басырову.
Начальник отдела образования                                              М.З. Закирова
В.Г.Гришина,224-33-25
Приложение №1

к приказу

отдела образования

от 03.02.2015 №54

	Количественный состав детей на

"Лыжню России - 2015" 08.02.2015

	 ОУ
	Юноши
	Девушки

	1
	гимназия №6
	20
	20

	2
	СОШ №10
	20
	20

	3
	гимназия №16
	15
	15

	4
	гимназия №18
	10
	10

	5
	гимназия №19
	20
	20

	6
	гимназия №21
	15
	15

	7
	СОШ №24
	20
	20

	8
	гимназия №52
	20
	20

	9
	СОШ №68
	20
	20

	10
	СОШ №69
	20
	20

	11
	СОШ №78
	20
	20

	12
	лицей №83
	20
	20

	13
	СОШ №95
	20
	20

	14
	СОШ №127
	20
	20

	15
	гимназия №139
	20
	20

	16
	СОШ №150
	15
	15

	17
	СОШ №42
	20
	20

	18
	СОШ №35
	15
	15

	19
	Гимназия №40
	20
	20

	ИТОГО
	350
	350

Приложение №2

к приказу

отдела образования

от 03.02.2015 №54

Форма заявки участников семейного забега

	ОУ
	ФИО участника соревнований
	Год рождения
	Сотовый телефон
	За здоровье отвечаю лично